Галоунае управление аховы здароуя
Гродзенскага абласнога

выканаучага кахптэта
Дзяржауная

установа аховы здароуя
«Дзщячая цэнтральная гарадская
юпшчная палжлппка г. Гродна»

ЗАГАД

г. Гродна

Об организации системы
наставничества в государственном
учреждении здравоохранения
«Детская центральная городская
клиническая поликлиника г.
Гродно»

Главное управление здравоохранения
Гродненского областного

исполнительного комитета
Г осударственное

учреждение здравоохранения
«Детская центральная городская

клиническая поликлиника г. Гродно»

ПРИКАЗ

г. Гродно

В целях организации и проведения профессионального обучения
молодых специалистов в освоении профессии, овладения в полном
объеме должностными обязанностями, адаптации в трудовом
коллективе государственного учреждения здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая поликлиника г.Гродно»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодыми специалистами и молодым
работником наставников согласно приказам «О приеме на работу»
№367-к от 01.08.2025, «О приеме на работу» №490-кф от 01.08.2025, «О
приеме на работу» №491-кф от 01.08.2025, «О переводе на другую
работу» № 333-к от 16.07.2025, «О приеме на работу» №365-к от
01.08.2025 на период с 1 августа 2025 года по 31 июля 2026 года в
соответствии с Положением о наставничестве (далее - Положение),
утвержденным приказом № 266 от 23.05.2023 (приложение);

2. Заместителю главного врача (по организационно-
методической помощи и идеологической работе) Драбович Е.В.:

2.1. провести инструктаж молодых специалистов и молодого
работника учреждения по вопросам организационно-методической
работы 01.08.2025;

2.2. обеспечить оказание методической и практической помощи
наставникам в планировании их работы, обучении и воспитании
молодых специалистов и молодого работника;

2.3. проводить оценку эффективности работы наставников в
соответствии с Положением.

3. Наставникам:

3.1. обеспечить заключение соглашения о трудовом
сотрудничестве между руководителем учреждения, профсоюзным
комитетом первичной профсоюзной организацией, наставником и
молодым специалистом (молодым работником) согласно Положению о
наставничестве;

3.2. разработать совместную программу наставничества и
согласовать с заместителем главного врача (по организационно-
методической помощи и идеологической работе) до 15 августа 2025
года;

3.3. обеспечить выполнение совместной программы
наставничества;

3.4. информацию о процессе адаптации молодых специалистов и
молодого работника, его трудовой и исполнительской дисциплине
предоставлять заместителю главного врача (по организационно-
методической помощи и идеологической работе) Драбович Е.В.,
информацию о результатах профессионального становления молодых
специалистов и молодых работников предоставлять заместителю
главного врача (по медицинской части) Семинской И.П., заместителю
заведующего (по медицинской части) филиала №1 Голуб И.М.,
заместителю заведующего (по медицинской части) филиала №2
Лапицкой Н.В., главной медицинской сестре Горячко В.В., главной
медицинской сестре филиала №1 Шилко Е.К., главной медицинской
сестре филиала №2 Проневич О.В. ежеквартально;

3.5. отчет по завершению наставничества и выполнению
совместной программы наставничества предоставить 31 августа 2026
года заместителю главного врача (по организационно-методической
помощи и идеологической работе) Драбович Е.В.;

4. Установить надбавку наставникам в соответствии с
Положением по оплате труда (приложение к Коллективному договору).

5. Признать утратившим силу приказ государственного
учреждения здравоохранения «Детская центральная городская
клиническая поликлиника г. Гродно» от 01.08.2025 №405 «Об
организации системы наставничества в государственном учреждении
здравоохранения «Детская центральная городская клиническая
поликлиника г. Гродно».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
главного врача (по организационно-методической помощи и
идеологической работе) Драбович Е.В.

Заместитель главного врача
(по медицинской части) И.П.Семинская

Заместитель главного врача
(по организационно-методической помощи
и идеологической работе)

________ 2_____  ./у /________________ JZL.lJ .dvJUtSxl4

'« O'f » OS________ 20/C r.

Ведущий юрисконсульт
юр.

А.И.Добриян
20 г

р/р
1 -дело
1-зам. гл. врача (по медчасти)
1 -зам гл. врача (по МЭиР)
1-филиал №1
1 -кадры
1-филиал №2
3-п/о 1,2,3,1(по медобслуживанию детей в УО)
1-хирург, отд
1 -офтальмолог, отд.

Приложение
к приказу государственного
учреждения здравоохранения
«Детская центральная городская
клиническая поликлиника г.
Гродно»
отбУ(О£ЛЖ>№ 9>9б

СПИСОК
молодых специалистов среднего медицинского персонала и

наставников в 2025-2026 году по государственному учреждению
здравоохранения «Детская центральная городская клиническая

поликлиника г. Гродно»

Ф.И.О. молодого специалиста,
занимаемая должность

Ф.И.О., занимаемая должность
наставника

Масальская Татьяна Валентиновна,
медицинская сестра
офтальмологического отделения

Гузино Светлана Алексеевна,
медицинская сестра
офтальмологического кабинета

Балинская Елена Андреевна,
медицинская сестра прививочного
кабинета филиала №2

Свириденко Леокадия Олеговна,
медицинская сестра участковая
(старшая) педиатрического отделения
№4 филиала №2

Солтан Валерия Владимировна,
медицинская сестра
оториноларингологического кабинета
филиала №2

Кашникова Наталия Михайловна,
медицинская сестра участковая
(старшая) педиатрического отделения
№3 филиала №2;

Рутковская Дарья Станиславовна,
медицинская сестра
эндоскопического кабинета

Масальская Зоя Г еннадьевна,
медицинская сестра (старшая)
хирургического отделения

Левицкая Полина Олеговна,
медицинская сестра прививочного
кабинета

Лишик Диана Сергеевна,
медицинская сестра процедурного
кабинета хирургического отделения

Новицкая Виктория Олеговна,
медицинская сестра участковая
педиатрического отделения №3
филиала № 1

Пузыня Вероника Ивановна,
медицинская сестра участковая
педиатрического отделения №3
филиала №1

Шупило Богдана Юрьевна, фельдшер
подросткового кабинета отделения
специализированной помощи
филиала № 1

Климович Светлана Станиславовна,
медицинская сестра (старшая)
отделения специализированной
помощи филиала № 1

Усс Карина Станиславовна,
фельдшер педиатрического
отделения №2 (по медицинскому

Сорока Зоя Евгеньевна, медицинская
сестра (старшая) педиатрического
отделения №2 (по медобслуживанию

обслуживанию детей в учреждениях
образования) филиала № 1

детей вУО) филиала №1

Рукша Анастасия Вячеславовна,
фельдшер педиатрического
отделения №1 (по медицинскому
обслуживанию детей в учреждениях
образования)

Линник И.И., медицинская сестра
(старшая) педиатрического отделения
№1 (по медицинскому обслуживанию
детей в учреждениях образования)

Бенько Анастасия, фельдшер-
лаборант клинико-диагностической
лаборатории филиала №2

Шабанович Ирина Петровна
фельдшер-лаборант (старший)
клинико-диагностической
лаборатории филиала №2

Менькова Любовь Алексеевна,
техник-массажист кабинета массажа
отделения медицинской
реабилитации филиала №2

Пашкель Ольга Михайловна,
медицинская сестра участковая
(старшая) пед.отд. №1 филиала №2

Список
молодых специалистов врачебного персонала и наставников в 2025-2026

году по государственному учреждению здравоохранения «Детская
центральная городская клиническая поликлиника г. Гродно»

Ф.И.О. молодого специалиста,
занимаемая должность

Ф.И.О., занимаемая должность
наставника

Зубкова Екатерина Николаевна,
врач-педиатр участковый
педиатрического отделения № 3

Петру сенко И.В., врач-педиатр
участковый (заведующий)
педиатрического отделения № 3

Ашейчик (Соколовская) Елена
Юзефовна,
врач-педиатр участковый
педиатрического отделения № 4
филиала № 1

Чесновская Н.И., врач-педиатр
участковый (заведующий)
педиатрического отделения № 4
филиала № 1

Кедель Екатерина Геннадьевна,
врач-педиатр участковый
педиатрического отделения № 1

Севенко Е.П., врач-педиатр
участковый (заведующий)
педиатрического отделения № 1

Басова Дана Сергеевна, врач-педиатр
педиатрического отделения № 1 (по
медицинскому обслуживанию детей в
учреждениях образования) филиала
№1

Кметик Ж.И., врач-педиатр
педиатрического отделения № 1 (по
медицинскому обслуживанию детей в
учреждениях образования) филиала
№1

Журавская Наталья Валерьевна, врач-
педиатр участковый педиатрического
отделения № 2

Ахремчик Ю.И., врач-педиатр
участковый (заведующий)
педиатрического отделения № 2

Яковук Михаил Андреевич, врач-
травматолог-ортопед ортопедо­
травматологического кабинета
хирургического отделения филиала
№ 1

Пыш Валерий Вацлавович, Врач-
детский хирург (заведующий)
хирургического отделения филиала
№1